BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Constat apprime ecclesiam a Nostra Domina a miraculis, sitam in urbe *Mauriac* appellata, quae est ex praecipuis civitatibus dioecesis Sancti Fiori in Gallia, iure meritoque ob vetustatem et nobilitatem inter insigniora sanctuaria posse recenser. Munificentia enim ac pietate sanctae Theodechildis, Clodovae Regis et sanctae Clotildis filiae, saeculo vi exstructa, et ante dimidium saeculi xn iterum condita et mirificis artis operibus ornata, a Lodovico « le Gros » Rege Cappella Regum Francorum appellari meruit. Vetus beatae Mariae Virginis a miraculis simulacrum, quod ibidem religiosissime colitur, anno MDCCCLV a Pio Pp. IX, rec. mem. Decessore Nostro, aureo diademate redimitum, iugiter exstitit atque exstat in praesens monumentum singularē cultus et pietatis tum incolarum tum peregrinorum ex dissitis etiam regionibus illuc confluentium, praesertim mense maio, quo, novendialibus praemissis supplicationibus, Mariale festum die nono sollemni pompa celebratur. Haec quidem sacra aedes, divite et copiosa supellectili spectabilis, diligenti gaudet clero non minus quam devoto populo et frequentibus sacrī functionibus: quae omnia, etiam apostolicis privi-

legiis, indulgentiis aliisque spiritualibus aucta gratiis, ad maiestatem et decorem divini cultus maxime conferunt. Iamvero, cum dilectus filius Ioannes Baptista Borderie, canonicus ad honorem et parochus archipresbyter enunciatae ecclesiae, communia cleri et populi civitatis praefatae vota depromens, Episcopi Sancti Fiori amplissimo commendationis officio communitas preces Nobis exhibuerit, ut supradictam ecclesiam titulo ac dignitate Basilicae minoris condecorare dignaremur, Nos, animo - repetentes ipsam aedem omnibus nominibus huiusmodi honore dignam esse, optatis his annuendum ultiro libenterque existimavimus. Quamobrem, collatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Sacrorum - Rituum Congregationi praepositis, Apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum, ecclesiam B. Mariae Virginis a miraculis, in civitate vulgo *Mauriac*, dioeceseos Sancti Fiori, exsistentem, ad titulum et dignitatem Basilicae minoris evehimus, omnibus et singulis honorificentiis et privilegiis eidem attributis, quae minoribus almae huius Urbis Basilicis de iure competit.

Haec mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, nunc et pro tempore amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XX octobris MCMXXI, Pontificatus Nostri anno octavo.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

EPISTOLAE

I

AD R. P. FRANCISCUM EHRLE, S. I., SEXAGINTA IN RELIGIONE ANNOS EXPLENTEM:
PERMULTA DE ECCLESIA ET BONIS LITTERIS PROMERITA GRATULATUR.

Dilekte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum adlatum sit nuperrime Nobis diem iam proxime adesse anniversariam, ex quo, ante sexaginta annos, piae Societati Iesu dato nomine, religiosam vitam feliciter amplexus es, magnam profecto cepimus exinde laetitiam. Perspicua enim, neque minus iucunda, divina in te misericordia renidet, quem tam longo itinere comitata est, effusis charismatum donis, summi

Dei clementia. Supernae vero largitati fideliter usque te respondisse declarant, cum integra actuó saque vitae monasticae ratio, tum bonarum litterarum cultus potissimumque sacrarum disciplinarum studium, ad quas, nunquam intermissa cura, alacer incubuisti. Heic autem meminisse iuvat operam a te plurimos annos, ea qua polies prudentia, consilio, doctrina, in Bibliotheca Apostolica regenda diligentissime praestitam. Quo quidem in munere explendo, singulares laudes adsecutus es, non solum Praesidis officio impense admodum perfunctus, sed pluribus etiam editis operibus non eruditionis minus quam gravitatis unitatisque refertis. Industriam laboremque tuum in libris, praesertim manu scriptis, optime conservandis et prope ab interitu vindicandis, nemo est qui ignoret. Pluribus litteratis hominibus, etiam non catholicis, a te consilium, incitamenta, hortationes, directionem ad investigandos evulgandosque scientiarum thesauros in Bibliotheca Vaticana, tamquam in terris aurum, reconditos, a te nunquam non esse profusa; Vaticanos codices per te in vulgus emissos; antiquas Urbis descriptiones sollicitudine editas tua; plura denique, eademque eruditissimis probata viris, de rebus ad Bibliothecam pertinentibus ac praesertim de eiusdem Bibliothecae historia, a te scripta, cognitum perspectumque habemus. Haec omnia, et alia per multa in religionem promerita memoria repetenti, grata tibi iucundaque ratio laetitiae obiicitur. Macte igitur animo Nostramque accipe laudem cui, instantis faustitatis propitiam nacti occasionem, paternae caritatis Nostrae argumentum addere volumus caelestia tibi munera enixe precati, quorum conciliatricem apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili, per amanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xix septembbris MCMXXI,
Pontificatus Nostri anno octavo.

BENEDICTUS PP. XV**II**

AD R. D. IACOBUM OGIER, CUBICULARIUM INTIMUM S. S. SUPRA NUMERUM
EUMDEMQUE MODERATOREM SODALITATIS « PRO PONTIFICE ET ECCLE-
SIA »: DE PETRIANA STIPE GRATES PERSOLVENS, DE PIAE UNIONIS INCRE-
MENTO LAETATUR.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Novum idemque praeclarum fidei et observantiae documentum tu nuper Nobis prae foebas, cum nomine quoque istius Sodalitatis, cui tam sollerter et lau-

dabili cum prudentia praees, epistolam, simul cum petriana stipe, iucunditatis et amoris plenam pio consilio misisti. Nuntiabas enim. ita fuisse superiore anno auctum numerum sodalium, tuinsacerdotum tum laicorum, ut feliciter *magnificaretur laetitia*; ac praeterea, quod a vobis instauratum est *annuum festum Papae*, id non modo iam a sodalibus sed a catholicis omnis generis atque ordinis pluribus locis, maximeque per Italiam, celebrari. Vix est dicere quam grata et accepta haec omnia Nobis acciderint. Etenim, dum misere nonnulli, fallaci scientia elati et independentiae spiritum, uti aiunt, quasi ostentantes, legitimam Ecclesiae auctoritatem aspernantur vel negligunt, opportunum sane est ut lecti quidam de clero populoque viri, veluti conferto agmine, et in aperta sanae doctrinae professione et in obsequio erga Iesu Christi Vicarium in exemplum praefulgeant. Quare debita vos laude honestamus, qui singulari quodam studio pro Pontifice et Ecclesia contenditis, magnasque agimus grates de ope quam communi Patri afferre consuevistis ut tam multa, per catholicum orbem universum, fidei et caritatis opera sustentare queat. Iamvero, cum quotannis soleamus propositum novum seu programma evolvendum vobis obiicere, id nunc exploratae alacritati vestrae commendamus vehementer. Ut ipsi nostis, proximo anno et tria saecula explebuntur a constituto in Urbe *Propagandae Fidei Opere*, et primum saeculum a condita Lugduni *Domo Missionibus exteris provehendis*: hanc igitur sacram missionum causam vestrum erit praecipue agitare. Date operam ut omnes pernoscant quam cedat in Dei gloriam et in salutem animarum difficillimus hic labor atque contentio missionariorum, quamque pernecesse sit ut ipsi modis omnibus iuventur, non solum fundendo pro eis ad Deum preces, stipemque offerendo, sed etiam alios operis socios quam plurimos eisdem procurando. Ita in dies vos bene mereri de catholica civilique re pergetis, ipso quidem Summi Pontificis ductu, Cui peculiariter morem gerere instituistis. Nos autem istam pietatem vestram paterna admodum caritate rependentes, ac laetissimam fructuum copiam in hoc etiam campo a vobis exspectantes, apostolicam benedictionem, caelestium auspicem munerum, tibi, dilecte fili, directoribus nationalibus et localibus singulisque tuis sodalibus sacerdotibus et laicis effuso animo impertimus.